
DETERMINA n. 461 del 05/05/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 461 del 05/05/2021

OGGETTO: ACCERTAMENTO  CONTRIBUTO  ISTAT  PER  LA  REALIZZAZIONE 
INDAGINI ISTAT DENOMINATA " ASPETTI DI VITA QUOTIDIANA” ANNO 
2021

Proposta n. D14982-46-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO  2021

SETTORE SERVIZI DEMOANAGRAFICI 

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA

SERVIZIO ANAGRAFE



DETERMINA n. 461 del 05/05/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto  l’art. 107 del D. Lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della 
dirigenza.
Visto il Decreto Sindacale n. 20 del 04/02/2021 con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del 
Settore Servizi Demoanagrafici.
Vista  la  Delibera  Commissariale  n.  46  del  02/10/2020  con  la  quale  è  stato  approvato  il  DUP 
2020/2022;
Vista la delibera commissariale n. 47 del 02.10.2020 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2020 – 2022;
Vista  la deliberazione di Giunta Comunale n.16 del 29.10.2020 con la quale, tra l’altro, è stato  
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo finanziario 2020-2022;
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 4 del 12.01.2021 con la quale è stato approvato l’esercizio 
provvisorio per l’anno 2021.
Vista la proposta del Responsabile del servizio che di seguito si riporta

Premesso che:

-  che con circolare del  25/02/2021 recante n.  prot.  0806388/21,  in  esecuzione  del  Programma 
statistico  nazionale  2017-2019,  Aggiornamento  2019,  approvato  con  DPR 25  Novembre  2020, 
l’ISTAT ha comunicato l’avvio della rilevazione statistica di interesse pubblico “Aspetti della vita 
quotidiana” 2021 che si svolgerà nel periodo 03/05/2021– 21/05/2021;
-   che  come di  consueto,  per  l’esecuzione  delle  rilevazioni  statistiche  l'Istituto  si  avvale  della 
collaborazione dei Comuni ai quali è affidata la fase di raccolta dei dati sul territorio, per la quale è 
prevista  una  fase  CATI  (CAPI)  (intervista  telefonica  o  a  domicilio  da  effettuarsi  con  i  tablet 
consegnati dall’Istat al Comune per le operazioni censuarie del 2019) e una fase PAPI ( consegna 
questionari cartacei per l’autocompilazione e ritiro degli stessi). 
- che il Comune di Giugliano risulta tra i Comuni campione selezionati per l’indagine 2021;

Considerato che  la  spesa  necessaria  per  gli  adempimenti  suddetti  trova  finanziamento  nelle 
assegnazioni di fondi da parte dell’ISTAT; 

Atteso che come comunicato nella predetta circolare il contributo massimo stimato per il Comune 
di Giugliano è pari ad € 946,00; 

Ritenuto pertanto necessario che la somma stimata dall’ISTAT quale contributo all’indagine venga 
appositamente accertata , per essere poi impegnata e liquidata ad avvenuta corresponsione a favore 
dei  rilevatori  coinvolti,  nel  periodo  03/05/2021  –  21/05/2021,  nello  svolgimento  della  suddetta 
indagine;

DATO ATTO che non sussistono cause di conflitto di interesse e di incompatibilità dei firmatari,  
anche potenziali, di cui all’art. 6-bis della L. 241/90 e s.m.i. come introdotto dall’art,. 1, comma 41, 
della Legge n. 190/2012;

PROPONE 



DETERMINA n. 461 del 05/05/2021

Di accertare, sulla base della Circolare dell’Istituto Nazionale di statistica del 25/02/2021 recante 
n.  prot.  0806388/21, la  somma,  quale  contributo  al  Comune  di  Giugliano  per  lo  svolgimento 
dell’indagine “Aspetti di vita quotidiana 2021”, di € 946,00, comprensiva di oneri e IRAP, al Titolo 
2  Tipologia 101 Categoria  01 Capitolo 20101015  del Bilancio  Pluriennale 2020 – 2022, anno 
finanziario 2021; 

               Il Responsabile del Servizio
               Dott.ssa Serafina Tambaro

Ritenuto di dover accogliere la proposta del Responsabile del Servizio Anagrafe - Elettorale – 
Protocollo - Albo Pretorio e Messi - Toponomastica e numerazione civica, come sopra riportata.

DETERMINA

Di fare propria ed approvare la proposta riportata in premessa, che qui si intende per ripetuta e 
trascritta.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 461 del 05/05/2021

Attestazione ai sensi dell'art 179 comma 2 del D Lgs n 267 00 Importo dell' accertamento 946,00 
Accertamento n. 76 Capitolo 20101015 titolo 2 tipologia 1 categoria 1.

Lì, Data 05/05/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott.ssa Maria Rosaria Petrillo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-05-05T13:33:23+0200
	Maria Rosaria Petrillo


		2021-05-10T13:54:01+0200
	SERAFINA TAMBARO


		2021-05-10T16:02:36+0200
	Giuseppe De Rosa




